
                                                                                                                  
ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI COMMERCIALI E SANITA’ E 

ASSISTENZA SOCIALE – LICEO ECONOMICO-SOCIALE 
"PAOLO BOSELLI" 

    Torino, lì 25/09/2023 
  

All’Albo on line  

Alla sezione PON del Sito istituzionale 

Alla piattaforma CUP del MEF 

Alla DSGA  

All’Albo 

 

OGGETTO: AVVISO interno di selezione  PROGETTISTA da impiegare nel progetto di cui all’ 

Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. n. 100100 del 24/07/2023 - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo”  

Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON- Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo - Piano: 1090785 CUP: I14D23001420006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTI i criteri per la selezione del personale interno/esterno da impiegare nei progetti approvati   

dagli OO.CC. competenti;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC.     competenti; 
VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

VISTO il D.Lgs.31/03/2023  n. 36, recante «Codice degli appalti »  

VISTI il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio recante Disposizioni Generali e il Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. n. 100100 del 24/07/2023 - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

 

 





e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)– Asse V – REACT EU – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - “Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”  

VISTO         il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145, “Destinazione delle 

risorse residue di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 1303/2013 e 

del Regolamento (UE) 2020/2221, come integrate dal regolamento (UE) 2021/177 del 

Parlamento europeo e del Consiglio”. Opportunità aggiuntiva resasi disponibile con le risorse 

residue della programmazione PON 2014-2020.   

VISTO l’inoltro della Candidatura da parte di codesto Istituto del progetto predisposto, denominato 

“Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” Piano nr. 1090785; 

VISTI il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo 

e del Consiglio recante Disposizioni Generali e il Regolamento (UE) N.1304/2013 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Decreto del M.I.M n.145 del 21 luglio 2023 “Destinazione delle risorse residue di cui 

al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)”, nel cui Allegato 2 

il nostro Istituto è stato beneficiario di € 200.000,00; 

CONSIDERATA              la   Nota  MIM  di  adesione  prot.  n.  AOOGABMI/100100  del  24  luglio  2023 

l’AVVISO MIM n. 100100 del 24/07/2023 il quale prevede il finanziamento di: 

- Azione 13.1.1 – “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

-  Azione 13.1.2 – “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione  

-  Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

VISTO                   il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali ad esperti, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 204  del 28/02/2023, 

come integrato dalla delibera n. 219 del 12/04/2023 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI-107989                                                                    

del  29/08/2023 , con cui è stata comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale 

autorizzazione del progetto 13.1.4A-FESRPON-PI-2023-37 e l’impegno di spesa pari ad € € 

171.458,80 ed attribuito il Codice Identificativo 13.1.4A-FESRPON-PI-2023-37; 

VISTA la nomina quale RUP del Dirigente Scolastico Adriana Ciaravella , avvenuta  con ns. prot. 

n.14435 del 23/08/23; 

VISTO il Decreto del Dirigente scolastico, di assunzione nel Programma Annuale 2023, in sede di 

variazione, del progetto 13.1.4A-FESRPON-PI-2023-37 “Laboratorio didattico eco-

sostenibile, green, innovativo” prot. 16168. 

RILEVATA la necessità di procedere alla selezione di un progettista da impiegare nella realizzazione del   

progetto di cui trattasi;  

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 5 del 04/09/2023 con la quale si è approvato il progetto 

CONSIDERATO          che l’intestata Istituzione Scolastica intende acquistare attrezzature digitali  e che 

la fornitura afferisce all’azione Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo” 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni, nonché  al D.LGS 31/03/2023 n. 36 

 

DISPONE 

 

il presente avviso interno per il reclutamento di personale cui affidare il ruolo di PROGETTISTA 

nell’ambito del progetto “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” Codice progetto: 

13.1.4A-FESRPON-PI-2023-37 - CUP: I14D23001420006 di cui all’Avviso pubblico del Ministero 

dell’Istruzione prot. n. 78988 del 29/05/2023 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – 



Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

 
Art. 1. FINALITÀ DELLA SELEZIONE 

Il presente avviso è finalizzato alla selezione di un PROGETTISTA al quale affidare la realizzazione del 

progetto di “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” relativo a tutti i plessi scolastici 

dell’Istituto: 

 

 
 

Art. 2. FIGURE PROFESSIONALI RICHIESTE  

Progettista interno in possesso di laurea specifica con comprovate esperienze nel settore specifico per 

lo svolgimento di consulenza tecnica, didattica e predisposizione capitolato di acquisto per la 

realizzazione del progetto descritto in oggetto.  

Art. 3. REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE 

Per l’ammissione alla selezione i candidati devono, a pena di esclusione, produrre apposita 

dichiarazione utilizzando il modello predisposto dall’Amministrazione (allegato 1), resa ai sensi 

degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000: 

● di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione 

europea ovvero essere familiare di cittadino di uno degli Stati membri dell'Unione Europea 

non avente la cittadinanza di uno Stato membro, purché titolare del diritto di soggiorno o del 

diritto di soggiorno permanente; oppure, essere cittadino di Paesi terzi (extracomunitari) 

purché titolare del permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o titolare dello 

status di rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria; 
● di godere dei diritti civili e politici; 

● di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 
● di essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 
● di aver preso visione del presente Avviso e di accettarne incondizionatamente i contenuti; 
● di essere in possesso di Laurea triennale o magistrale in Informatica, Ingegneria Informatica 

o delle comunicazioni o equipollente, ovvero di avere laurea in settore scientifico unitamente 

a certificazione di  competenze digitali  

● di essere dipendente in servizio presso IIS Paolo Boselli  

● di possedere competenze necessarie a  gestire gli adempimenti previsti per sulla piattaforma 

predisposta dal MI/INDIRE GPU – Gestione del Programma 2014-2020; 



● che tutte le informazioni contenute nel proprio curriculum vitae sono veritiere. 

 

Art. 4. COMPITI 

Il progettista dovrà: 

● espletare con diligenza e puntualità l’incarico, secondo la pianificazione concordata con il 

Dirigente scolastico; 

● partecipare ad eventuali incontri propedeutici, di monitoraggio, di verifica e di coordinamento 

che dovessero essere indette; 

● effettuare i sopralluoghi nei singoli plessi scolastici concordando preventivamente il 

calendario con il Dirigente scolastico; 

● collaborare con il Dirigente Scolastico e il DSGA nella stesura dei capitolati e bandi di gara 

ed in genere dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi attinenti al progetto cui 

l'incarico si riferisce; 

● predisporre il piano acquisti congruente alle esigenze della scuola e in conformità del progetto 

finanziato, secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico per consentire 

l’indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature previste dal progetto cui l'incarico si 

riferisce; 

● verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice 

acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 

● provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti che si 

dovessero rendere necessarie; 

● controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita 

piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere alla compilazione nella stessa 

piattaforma delle matrici degli acquisti; 

● redigere relazione e time sheet  dettagliati relativi alle attività svolte. 

 

 

Art. 5. CRITERI DI SELEZIONE 

I criteri di valutazione dei titoli, sulla base il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al 

conferimento degli incarichi individuali ad esperti, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 204  

del 28/02/2023, come integrato dalla delibera n. 219 del 12/04/2023 sono i seguenti: 

 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti 

Laurea Triennale valida afferente la tipologia di progetto: Laurea triennale 

in Informatica, Ingegneria Informatica o delle comunicazioni o equipollente, 

ovvero di avere laurea in settore scientifico (specificare)  

 

fino a 89    1 punto 

da 90 a 104    2 punti 

da 105 in poi 3 punti 
da 109 a 110                            4 punti 
Lode                                         3 punti aggiuntivi 

 

 

 

Max 7 punti     

Laurea specialistica o vecchio ordinamento in Informatica, Ingegneria 

Informatica o delle comunicazioni o equipollente, ovvero di avere laurea in 

settore scientifico (specificare)  

fino a 89 5 punti 

punti da 90 a 104 6 punti 
da 105 in poi  7 punti 

da 109 a 110                          9 punti 
Lode                                      3 punti aggiuntivi 

 

 

 

 

Max 12 punti 



Certificazioni informatiche  

Competenze digitali: certificazione max 8 punti 
punti 4 per ogni titolo 

 

a. patente ECDL  

b. EUCIP 

c. EIPASS 

d. PEKIT 

e. MOUSS 

f. TABLES (almeno 100 ore) 

g. LIM (almeno 100 ore) 

h. Eipass Teacher (almeno 100 ore) 

i. Altro di durata almeno 100 ore (specificare) 

Max 8 punti 

2° Macro criterio: Titoli Culturali Specifici 

Attività di docenza in progetti (PON) (3 punti per ogni corso, max 6 punti) Max 6 punti 

Ruolo di Animatore Digitale negli istituti di Istruzione di secondo grado 

(5 punti per ogni anno di servizio) max 5 anni  

Max 25 punti  

Docenze PNSD – tematiche inerenti gli ambienti digitali (3 punto per ogni 

docenza, max 15  punti) 

Max 15 punti 

3° Macro criterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza di progettazione/Collaudi nel settore di riferimento in progetti 

afferenti ai PON FESR (4 punti per ogni incarico - max 12 punti) 

Max 12 punti 

Per ogni anno di insegnamento scolastico, di ruolo o non di ruolo, presso 

Istituzioni Educative Statali di secondo grado Punti 0,5 (max 5 punti – si 

valutano gli ultimi 10 anni) 

Max 5  punti  

Per ogni anno di insegnamento scolastico, di ruolo, presso il nostro Istituto 

(IIS BOSELLI) Punti 1 (max 10 punti – si valutano gli ultimi 10 anni) 

Max 10 punti 

TOTALE PUNTI 100 punti 

A parità di punteggio sarà affidato l’incarico al candidato più giovane di età. 

 

Art. 6. COMPENSI e DURATA 

Il compenso massimo omnicomprensivo è pari € 2914,80, ad un costo orario di € 23,22 Lordo Stato 

per un totale massimo di n.125 ore comunque commisurato alle attività effettivamente svolte e 

documentate; tale compenso comprende tutti gli oneri fiscali, previdenziali e assistenziali a carico di 

ambedue le parti (Amministrazione ed Esperto) come previsto dal CCNL tabella 5 personale docente 

interno. 

La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, a seguito di presentazione di 

relazione finale e foglio firme, e dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione. 

 

Art. 7. DOMANDA DI AMMISSIONE, VALUTAZIONE DEI REQUISITI E 
COSTITUZIONE DELLE GRADUATORIE 

La domanda di partecipazione dovrà essere redatta, a pena di esclusione, utilizzando l’allegato 1, 

autocertificando in maniera dettagliata i requisiti essenziali di ammissione, come richiamati 

nell’allegato 1; inoltre, dovrà essere sottoscritta l’autorizzazione al trattamento dei dati personali, da 

intendersi per tutta la documentazione trasmessa a questa Amministrazione. 

Alla domanda, debitamente sottoscritta, dovranno essere acclusi, pena l’esclusione: 
● copia di un documento di identità valido 
● curriculum vitae in formato Europeo 

La domanda di partecipazione (e relativi allegati) dovrà pervenire entro cinque  giorni dalla data di 

pubblicazione del presente avviso in una delle modalità sotto elencate: 

● in formato digitale, all’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) 

TOIS052008@pec.istruzione.it firmata digitalmente oppure firmata in originale e 

mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it


scansionata; 
● in formato cartaceo, con consegna a mano al protocollo dell IIS Paolo Boselli in via 

Montecuccoli 12  nei giorni di apertura al pubblico. 

L’Amministrazione declina ogni responsabilità per perdita di comunicazioni imputabili a inesattezze 

nell’indicazione del recapito da parte del concorrente, oppure a mancata o tardiva comunicazione di 

cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, o per eventuali disguidi comunque imputabili a fatti 

terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. 

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra documentazione 

hanno valore di autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, anche a campione, sulla 

veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati. Si rammenta che la falsità in atti e la dichiarazione mendace, 

ai sensi dell’art. 76 del predetto DPR n. 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni, implica 

responsabilità civile e sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla partecipazione alla 

selezione, ai sensi dell’art. 75 del predetto DPR n. 445/2000. Qualora la falsità del contenuto delle 

dichiarazioni rese fosse accertata dopo la stipula del contratto, questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi 

dell’art. 1456 c.c. I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la 

proposizione della domanda di partecipazione. L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti 

comporta in qualunque momento l’esclusione dalla procedura di selezione stessa o dalla procedura di 

affidamento dell’incarico o la decadenza dalla graduatoria. 

Il Dirigente scolastico procederà alla valutazione delle istanze pervenute successivamente alla scadenza del 

presente avviso, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi previsti. Le graduatorie provvisorie 

saranno pubblicate all’albo online del sito internet della Scuola 

 https://www.istitutoboselli.it/index.php 

Art. 8. VALIDITÀ TEMPORALE DELLA SELEZIONE 

Le graduatorie predisposte con il presente avviso saranno utilizzate per le attività afferenti al progetto in 

oggetto. 

Art. 9. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è individuato nel 

Dirigente Scolastico, Dott.ssa Ciaravella Adriana 

Art. 10. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi e per gli effetti Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs. 196/2003, i dati personali forniti dai 

candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della 

procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui 

sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

Art. 11. PUBBLICITÀ 

Il presente Avviso è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione  scolastica  

https://www.istitutoboselli.it/index.php 

  

 

 La Dirigente Scolastica 

                             (Adriana Ciaravella) 
                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

 

 

  



 

 

 

Allegato 1 

 

 

Al Dirigente scolastico dell’IIS Paolo Boselli 

 

 

OGGETTO: CANDIDATURA PROGETTISTA INTERNO interno di selezione  PROGETTISTA 

da impiegare nel progetto di cui all’ Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. n. 100100 

del 24/07/2023 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento “Azione 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”  

Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON- Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo - Piano: 1090785 CUP: I14D23001420006 

 

Il/La sottoscritto/a: 

 

COGNOME  NOME  

NATO/A A  IL  

RESIDENTE A  

INDIRIZZO  CAP  

EMAIL  TEL  

CODICE 

FISCALE 

 

  

 

Dipendente dell’IIS Paolo BOSELLI in qualità di_____________________________________ 

 

CHIEDE 

di essere ammesso alla selezione in oggetto per l’incarico di PROGETTISTA   

 

DICHIARA 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle responsabilità penali cui può andare incontro in 

caso di dichiarazioni non veritiere ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76 del D.P.R. 445/00 nonché della 

decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione 

non veritiera ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 75 del D.P.R. 445/00, di: 

(Individuare con una X) 

 

 di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea 

ovvero essere familiare di cittadino di uno degli Stati membri dell'Unione Europea non avente la 

cittadinanza di uno Stato membro, purché titolare del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno 

permanente; oppure, essere cittadino di Paesi terzi (extracomunitari) purché titolare del permesso di 

soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o titolare dello status di rifugiato ovvero dello status 

di protezione sussidiaria; 

 di godere dei diritti civili e politici; 

 di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di 
prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 



 

 di essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

 di aver preso visione del presente Avviso e di accettarne incondizionatamente i contenuti; 

 di essere in possesso dei requisiti richiesti per effettuare attività di docenza nelle discipline per le 

quali si candida; 

 di essere in possesso delle competenze digitali necessarie per gestire gli adempimenti previsti per 

sulla piattaforma predisposta dal MI/INDIRE GPU – Gestione del Programma 2014-2020; 

 Di essere dipendente dell’IIS Paolo BOSELLI 

 che tutte le informazioni contenute nel proprio curriculum vitae sono veritiere. 

 

Allega: 

a. Curriculum in formato europeo debitamente sottoscritto 
b. Copia documento di riconoscimento in corso di validità 
c. Tabella di valutazione  compilata 

 

 

DATA,  FIRMA  



 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC  TOIS052008@pec.istruzione.it  - http://www.istitutoboselli.it 

 

Allegato 2 

 

Informativa sul trattamento dei dati personali 
(Art. 13 del Regolamento UE 679/2016) 

AUTORIZZAZIONE TRATTAMENTO DATI 
 

L’istituto di Istruzione Superiore Statale “IIS P.Boselli” di Torino, in qualità di 

titolare del trattamento, informa che tutti i dati personali che riguardano la 
procedura  saranno trattati in osservanza dei presupposti e dei limiti stabiliti dal 

Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché dalla legge e dai regolamenti, 

come da informativa pubblicata. 
 

Il sottoscritto ______________________________ avendo preso atto 
dell’informativa indicata ai sensi e per gli effetti Regolamento UE 2016/679 e del D.lgs. 

196/2003, 

 

AUTORIZZA 

 
l’Istituto di Istruzione Superiore Statale “IIS P.Boselli” di Torino al trattamento, 

anche con l’ausilio di mezzi informatici e telematici, dei dati personali forniti dal 
sottoscritto; prende inoltre atto che, ai sensi del “Codice Privacy”, titolare del 

trattamento dei dati è l’Istituto sopra citato e che il sottoscritto potrà esercitare, 
in qualunque momento, tutti i diritti di accesso ai propri dati personali (ivi inclusi, 

a titolo esemplificativo e non esaustivo, il diritto di ottenere la conferma 
dell’esistenza degli stessi, conoscerne il contenuto e le finalità e modalità di 

trattamento, verificarne l’esattezza, richiedere eventuali integrazioni, modifiche 
e/o la cancellazione, nonché l’opposizione al trattamento degli stessi). 

 
               

DATA,  FIRMA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC  TOIS052008@pec.istruzione.it  - http://www.istitutoboselli.it 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punteggio 

attribuito dal 

candidato 

valutazione 

Laurea Triennale valida afferente la tipologia di progetto: Laurea 

triennale in Informatica, Ingegneria Informatica o delle comunicazioni 

o equipollente, ovvero di avere laurea in settore scientifico (specificare) 

______________________ 

 

fino a 89    1 punto 

da 90 a 104    2 punti 

da 105 in poi 3 punti 
da 109 a 110                            4 punti 
Lode                                         3 punti aggiuntivi 

 

 

 

 

 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento in Informatica, Ingegneria 

Informatica o delle comunicazioni o equipollente, ovvero di avere 

laurea in settore scientifico (specificare) 

___________________________ 

fino a 89 5 punti 

punti da 90 a 104 6 punti 
da 105 in poi  7 punti 
da 109 a 110                          9 punti 
Lode                                      3 punti aggiuntivi 

 

 

 

 

 

 

Certificazioni informatiche  

Competenze digitali: certificazione max 8 punti 
punti 4 per ogni titolo (barrare) 

 

 patente ECDL  

 EUCIP 

 EIPASS 

 PEKIT 

 MOUSS 

 TABLES (almeno 100 ore) 

 LIM (almeno 100 ore) 

 Eipass Teacher (almeno 100 ore) 

 Altro di durata almeno 100 ore (specificare) 

  

2° Macro criterio: Titoli Culturali 
Specifici 

 

Attività di docenza in progetti (PON) (3 punti per ogni corso, max 6 

punti) specificare nel curriculum 

  

Ruolo di Animatore Digitale negli istituti di Istruzione di secondo 

grado – specificare anni________________ 

(5 punti per ogni anno di servizio) max 5 anni  

  

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it


 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC  TOIS052008@pec.istruzione.it  - http://www.istitutoboselli.it 

 

 

Luogo, data________________________ 

 

 

Firma____________________________ 

Docenze PNSD – tematiche inerenti gli ambienti digitali (3 punto 

per ogni docenza, max 15  punti) 

Specificare anni_________________ 

  

3° Macro criterio: Titoli di servizio o 

Lavoro 

 

Esperienza di progettazione/Collaudi nel settore di riferimento in 
progetti afferenti ai PON FESR (4 punti per ogni incarico - max 12 
punti) specificare incarico____________ 

  

Per ogni anno di insegnamento scolastico, di ruolo o non di ruolo, 

presso Istituzioni Educative Statali di secondo grado Punti 0,5 (max 

5 punti – si valutano gli ultimi 10 anni) _________ 

  

Per ogni anno di insegnamento scolastico, di ruolo, presso il nostro 

Istituto (IIS BOSELLI) Punti 1 (max 10 punti – si valutano gli 

ultimi 10 anni)_________________ 

  

 

TOTALE PUNTI 

  

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it

		2023-09-25T23:58:29+0200
	ADRIANA CIARAVELLA




